
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 20/03/2025. 
Número da edição: 3803

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 185, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia  Comissão  Especial  de  Avaliação para  a  finalidade  que  menciona,  e  dá  outras
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 76, inciso VII e alínea “e”, do inciso II do artigo 96
da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E:     

Art.  1º  Nomear  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  para  conduzir  o  Processo  Seletivo
Simplificado  Emergencial n.° 001/2025 da Gerência Municipal de Administração , visando à
contratação por tempo determinado para o s cargo s de T écnico de Segurança do Trabalho,
Técnico em Enfermagem e Assistente Social , composta pelos seguintes membros: 

I – Jhonatan Manoel da Silva Araújo  – Presidente; 

II – Adriana da Silva Barbosa  – Secretária; 

III – Rubens José Meurer -  Membro; 

Parágrafo único.  A Comissão Especial  de que trata o caput  ficará encarregada de adotar
todas as providências necessárias à realização do presente Processo Seletivo Simplificado
Emergencial, obedecendo aos ordenamentos legais pertinentes. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Naviraí – MS, 19 de março de 2025. 

RODRIGO MASSUO SACUNO 

Prefeito Municipal de Naviraí 

Matéria enviada por LAURA EMILY DE ASSIS KLEIN 


